
 

 

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ, z.s. 

Ústřední kontrolní komise 

Křemencova 8, 115 24 Praha 1 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 

UKK 2024-5/1 

Zápis z jednání Ústřední kontrolní komise ČSV z.s., konaného  
 dne 20.2.2024 

videokonference 
 

 
Přítomni: Aleš Frühbauer, Stanislav Doležel, Zdeněk Sedlář, Radek Stehlík 
 
Program: 1. Zahájení v 18:00 
                 2. Kontrolní den na adrese Křemencova 8, Praha 1 
                 3. UKK 2023-10 
                 4. UKK 2023-4 
                 5. UKK 2023-2 
                 6. Vklady do Sbírky listin 
                 7. Různé 
                 8. Závěr 19:30 
 
Ad 1) Předseda ÚKK zahájil jednání v 18:00. Přivítal členy ÚKK as konstatoval, že jsou  
          přítomni všichni členové ÚKK.  
 
Ad 2) Předseda informoval členy ÚKK o kontrolním dni na staveništi Křemencova 8.  
           Byla především kontrolována dokumentace stavby. 
           Na staveništi nebyl k dispozici Stavební deník za rok 2023. Předložen byl stavební deník 
          za rok 2024. V tomto deníku nejsou podepsány dny, ve kterých se pracovalo. V jednom  
          zápise byla činnost přeškrtnuta, ale podle informace TDI byla provedena. 
          Z kontrolních dní se nevede zápis a ani není zachycený ve stavebním deníku. 
          Př. Sedlář nevrhl, aby se z kontrolních dní, kterých se zúčastní člen ÚKK, vyhotovil 
          samostatný zápis. Odsouhlaseno: celá ÚKK.    
 
Ad 3) K čj. UKK 2023-10 
          4 ZO okresu, tj.: 57,14 %, žádá o mimořádnou okresní konferenci. 
          Tím je naplněn povinný podíl 1/3 ze všech ZO v obvodu působnosti OO, tedy je  
          relevantní svolání mimořádní okresní konference. Zde bude nutné pohlídat spravedlivé  
          rozložené delegátů.  
           K tomuto případu je přidružena stížnost OV na př. D., která je vedena 
          pod stejným čj. Předseda ÚKK členům připomenul celou genezi sporu.  
          Dne 11.11.2023 přítel podal vysvětlení k nesouladu uvedených 
          funkcionářů v CIS s Evidenčním listem ZO a se zápisem ve Spolkovém rejstříku. 



 

         Zároveň přijal zodpovědnost za zápisy v CIS a zápisy ve Spolkovém rejstříku. 
         O své vůli nabídnul dohodu o ukončení funkce v OV a RV do tří měsíců Svůj závazek,  
         ale nedodržel. Zároveň byl ÚKK doručen mail od OKK jeho okresu,  
         čj. UKK 2023-10/8-2024-3/1, se žádostí o závazné stanovisko ÚKK.  
         ÚKK přijalo toto rozhodnutí: Dohoda o zániku funkce ke dni 11.2.2024 je platná. 
         S použitím příslušných odstavců Stanov ČSV, z.s., příteli zanikla funkce člena RV a OV.  
         Případná funkce v ZO je v kompetenci ZO.  
          
Ad 4) ÚKK obdržela velké množství účetních dokladů čj. UKK 2023-4/6-2024-2/1 a 2. 
          Bylo konstatováno, že i při nedodání některých účetních knih, lze výpočtem dokázat, 
          že byly všechny doklady, tak jak jsou uvedeny v pokladnám deníku, zaúčtovány. 
          Byl vypracován účetní rozbor účetnictví OV za rok 2022. 
          Zprávy byla vypracována pod čj. UKK 2023-4/8 – 2024/2/3. 
          Nebylo přijato žádné opatření z důvodů, že ještě přicházejí požadované doklady.  
 
Ad 5) K čj.: UKK 2023-2 OV zaslalo tyto doklady: Účetní deník a přehled o majetku a  
          závazcích: čj. UKK 2024-1/1. 
          I když bylo doručeno velmi málo dokladů, bylo zjištěno několik závažných chyb.  
         OV bude vyzván k doložení účetnictví za rok 2022. Zároveň mu bude  
         doporučeno vedení jednoduchého účetnictví  
                   
Ad 6) Vklady do Spolkového rejstříku se zlepšily, ale 8 OV ještě nemá vložený žádný  
          přehled. Jsou to OO: Praha, Praha – západ, Strakonice, Pardubice, 
          Plzeň – sever, Sokolov, Most, Ústí nad Labem. 
          OO Chrudim – 2 vklady, Uherské Hradiště – 2 vklady, Vyškov, Vsetín, Zlín – po jednom  
          vkladu  
          Bylo přijato toto rozhodnutí: OO, která nevložily přehledy do Spolkového rejstříku, 
          budou vyzvány k okamžité nápravě do 15.4.2024. Po tomto dni by bylo možné vycházet 
          z domněnky, že není účetnictví vedeno. Dále bylo přijato, že seznamy takových OO 
          budou zveřejněny.  
 
Ad 7) Různé 
           Ve věci čj. UKK 2023-7, nebyla zatím kontrola provedena. Z přípravy na 
          kontrolu vyplynulo jedno ponaučení: pověření ke kontrole zaslat všem členům  
          kontrolní skupiny.  
          Dalším bodem jednání bylo Rozhodnutí Nejvyššího soudu České republiky: 
          UKK obdržela protokol o ústním jednání ze dne 25.8.2020 sepsaný s FÚ a doplnění 
          daňového subjektu ze dne 21.9.2020. Další informace byly získány ze zprávy auditora.     
          K obdrženým podání členové komise konstatovali, že doručené podání neobsahuje 
          důkazy k činům, které jsou zde uvedeny.  

 

Ad 8) Závěrem předseda ÚKK poděkoval členům ÚKK za jejich práci a za jejich aktivní účast  
          na jednání. 
 
 
 
 
Sepsáno v Praze dne 20.02.2024 
Zapsal: Aleš Frühbauer – předseda ÚKK 


